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6  października,  przewodniczący  Libańskiego  Stowarzyszenia
Medycyny  Społecznej  powiedział,  że  Izrael  zbombardował
południowe przedmieścia Bejrutu przy użyciu zakazanych bomb z
głowicami  uranowymi  i  wezwał  do  zebrania  próbek  z
bombardowanych miejsc w celu wysłania ich do ONZ w ramach
międzynarodowego śledztwa.

Według doniesień Narodowej Agencji Informacyjnej (NNA), Raif
Reda – prezes Libańskiego Stowarzyszenia Medycyny Społecznej
wezwał do „zebrania próbek z miejsc bombardowań i wysłania
raportów do Organizacji Narodów Zjednoczonych, aby świat mógł
zobaczyć krwawą, zbrodniczą historię syjonistycznego wroga”.
Głowice bojowe wykonane ze zubożonego uranu są przeznaczone do
penetracji  głębokich  fortyfikacji,  powodując  znaczne
zniszczenia  i  uwalniając  toksyczne  gazy.  Są  one  również
radioaktywne i zostały powiązane z masowym wzrostem zachorowań
na raka w Iraku po wojnach USA w tym kraju w 1991 i 2003 roku.
Libańska gazeta „L’Orient Today” donosi, że izraelskie siły
powietrzne  mogły  użyć  bomb  ze  zubożonym  uranem,  gdy  27
września zrzuciły 80 jednotonowych bomb na co najmniej cztery
budynki mieszkalne na południowych przedmieściach Bejrutu w
celu zabicia przywódcy Hezbollahu Hassana Nasrallaha.

„New York Times” zauważa, że nagranie wideo opublikowane przez
izraelską armię pokazuje, że samoloty bojowe, które leciały z
misją  zabicia  Nasrallaha,  były  wyposażone  w  sześć
amerykańskich pocisków BLU-109. „L’Orient Today” zauważa, że
zgodnie  z  raportem  Instytutu  Marynarki  Wojennej  USA,
najczęstszym rodzajem materiałów wybuchowych znajdującym się
wewnątrz tych pocisków są bomby sklasyfikowane jako GBU-31.

https://wolnemedia.net/izrael-zrzuca-na-bejrut-bomby-ze-zubozonym-uranem/
https://wolnemedia.net/izrael-zrzuca-na-bejrut-bomby-ze-zubozonym-uranem/


„Ta  kierowana  amunicja  jest  znana  ze  swojej  zdolności  do
penetrowania  silnie  wzmocnionych  konstrukcji  betonowych  lub
stalowych dzięki obudowie wykonanej ze zubożonego uranu (DU),
używanego  ze  względu  na  jego  wysoką  gęstość,  co  zwiększa
odporność  bomb  na  uderzenie  w  ziemię”  –  dodała  libańska
gazeta.

Wiadomo już, że izraelskie siły powietrzne używały tych bomb w
Strefie Gazy. W raporcie przedłożonym Komisji Praw Człowieka
ONZ  udokumentowano  zrzucenie  bomb  GBU-31,  GBU-32  i  GBU-39
podczas  nalotów  izraelskich  sił  powietrznych  na  budynki
mieszkalne, szkołę, obozy dla uchodźców i targ w okresie od 9
października do 2 grudnia 2023 roku.

Amunicja ze zubożonym uranem stanowi zagrożenie dla ludności
cywilnej  wiele  lat  po  zbombardowaniu  terenu,  ponieważ  po
uderzeniu  uwalnia  radioaktywne  cząsteczki,  które
zanieczyszczają  glebę  i  otaczające  środowisko.  Powszechnie
wiadomo, że amerykańskie siły powietrzne używały głowic ze
zubożonym uranem podczas obu wojen w Iraku.

Badacz  Souad  al-Azzawi,  profesor  nadzwyczajny  inżynierii
środowiska  na  Uniwersytecie  Kanadyjskim  w  Dubaju  i  były
dyrektor  programu  doktoranckiego  w  dziedzinie  inżynierii
środowiska  na  Uniwersytecie  w  Bagdadzie,  przytacza  badania
pokazujące, że liczba przypadków białaczki u dzieci wzrosła o
60  procent  w  latach  1990-1997,  a  liczba  wad  wrodzonych  w
latach 1990-1998 w Basrze w Iraku się potroiła. W roku 1990, w
odpowiedzi na inwazję Saddama Husajna na Kuwejt, amerykańskie
siły powietrzne zbombardowały Basrę. Al-Azzawi twierdzi, że
zubożony  uran  używany  podczas  takich  konfliktów  jest
odpowiedzialny za wzrost zachorowań na raka i wady wrodzone w
tym regionie.

Zubożony  uran  jest  jednym  z  najczęściej  omawianych
zanieczyszczeń  w  odniesieniu  do  wad  wrodzonych.  Światowa



Organizacja  Zdrowia  opublikowała  w  2003  roku  raport
zatytułowany „Potencjalny wpływ konfliktu na zdrowie w Iraku”,
który  sugerował,  że  zubożony  uran  może  być  związany  z
doniesieniami  o  zwiększonej  liczbie  nowotworów,  wad
wrodzonych,  problemów  ze  zdrowiem  reprodukcyjnym  i  chorób
nerek w populacji irackiej począwszy od 2003 roku.

Middle  East  Research  and  Information  Project  (MERIP)
poinformował,  że  zubożony  uran  może  być  jedną  z  przyczyn
masowego wzrostu wad wrodzonych wśród dzieci w Faludży, którą
w kwietniu i listopadzie 2004 r. siły amerykańskie intensywnie
bombardowały podczas walk z powstańcami. MERIP zauważył, że
strona  na  Facebooku  szpitala  w  Faludży  poświęcona  wadom
wrodzonym, na której personel medyczny katalogował przypadki,
ujawniła  wiele  różnych  wad  wrodzonych.  Dzieci  w  Faludży
regularnie rodzą się z wodogłowiem, rozszczepem podniebienia,
guzami,  wydłużonymi  głowami,  przerośniętymi  kończynami,
krótkimi  kończynami  oraz  zniekształconymi  uszami,  nosami  i
kręgosłupami.

Na podstawie: X.com, ResearchGate.net, USNI.org, NYTimes.com,
Today.LOrientLejour.com, ReliefWeb.int, MERIP.org
Źródło zagraniczne: TheCradle.co
Źródło polskie: BabylonianEmpire.wordpress.com

https://x.com/FDefects
https://www.researchgate.net/publication/268273134_Depleted_Uranium_Radioactive_Contamination_In_Iraq_An_Overview
https://archive.ph/o/fz9x3/https:/www.usni.org/magazines/proceedings/2024/october/closer-look-israels-use-80-bunker-buster-jdams-beirut
https://archive.ph/o/fz9x3/https:/www.nytimes.com/2024/09/28/world/middleeast/israel-nasrallah-bunker-buster-bombs.html
https://today.lorientlejour.com/article/1430194/has-israel-bombed-beiruts-southern-suburbs-with-depleted-uranium-munitions.html
https://reliefweb.int/report/iraq/who-briefing-note-potential-impact-conflict-health-iraq-mar-2003
https://merip.org/2020/09/birth-defects-and-the-toxic-legacy-of-war-in-iraq/
https://thecradle.co/articles-id/27194
https://babylonianempire.wordpress.com/2024/10/09/izrael-zrzuca-na-bejrut-bomby-ze-zubozonym-uranem/

